
Zasedání SO LRU plavaná 8. 2. 2020 Stránka 1 

 

 Z Á P I S 

ze zasedání sportovního odboru LRU – plavaná, 

         konaného dne 8. 2. 2020 

 

 

Přítomni: Radek Zahrádka (předseda, StČ), František Hanáček (MRS), Václav Louda (ZpČ), 

Martin Pokorný (SČ), Ing. David Kolařík (SMS), Jana Štiková (MěV Praha), Ing. Josef Kostka (JČ), 

Zbyněk Bačina (VČ), Ing. Jiří Janků (zpracovatel žebříček závodníků), Tomáš Kučera 

(zástupce hendikepovaných rybářů), Ing. Jan Heidenreich (st. trenér masters/veteránů), Vladimír Vyslyšel 

ml. (st. trenér hendikepovaných rybářů, státní trenér žen), Michal Marek (státní trenér jun. kategorie U15) 

Oddělení sportu, mládeže a mezinárodní činnosti: Ing. Jana Zemánková 

Omluveni: Roman Pokorný st. (st. trenér sen. kategorie), Josef Konopásek (pověřen vedením jun. kat. 

U25 na rok 2020) 

 

 

Program  

1. Zahájení, kontrola zápisu z minulého jednání 

2. Vyhodnocení výběrového řízení na pozice: státní trenér juniorů kat. U20         

a U25 na období 2020 – 2023 

3. Ligové soutěže 2020, soupisky týmů - schválení 

4. Závodní a soutěžní řád 2020 – schválení 

5. Schválení konečné verze TK 2020 

6. Různé (nominace reprezentace 2020, nominační kriteria na rok 2020/2021) 

7. Diskuze, korespondence, závěr 

 

 

1. Zahájení jednání 

Jednání zahájil předseda odboru Radek Zahrádka přivítáním všech přítomných členů odboru. 

Byl přečten program zasedání a provedena kontrola splněných úkolů z minulého zasedání – zde předseda 

odboru apeloval na zaslání návrhů na priority financování, návrh zaslali pouze jeden člen odboru a dva 

státní trenéři.  

Bylo zopakováno, že proběhne schůzka předsedů SO po ocenění medailistů na For Fishingu dne 22. 2. 

2020, odkud má vzejít finální podoba Směrnice a Statutu pro organizování sportovní činnosti. 



Zasedání SO LRU plavaná 8. 2. 2020 Stránka 2 

 

2. Vyhodnocení výběrového řízení na pozice: státní trenér juniorů kat. U20 a U25 na období 

2020 – 2023 

 

Do výběrového řízení na pozici státní trenér juniorů kat. U20 se přihlásil pouze jeden uchazeč, stávající 

člen odboru Václav Louda. Odbor tedy přistoupil rovnou k tajnému hlasování s výsledkem PRO 7, 

PROTI 0, ZDRŽEL SE 1. 

Na nejbližším zasedání Rady ČRS bude předložen návrh ke jmenování do výše uvedené funkce (zajistí J. 

Zemánková). 

 

Do výběrového řízení na pozici státní trenér juniorů kat. U25 se nepřihlásil nikdo. 

 

3. Ligové soutěže 2019, soupisky týmů 

Soupisky zpracoval zpracovatel žebříčku Ing. Janků, v I. lize je přihlášeno 12 týmů, v II. lize „A“ 11 

týmů, v II. lize „B“ 12 týmů a II. lize „C“ 12 týmů. Provedl také kontrolu přeregistrace. Byly přečteny 

osoby, které v daném termínu do 31.1. neprovedli přeregistraci. Tyto osoby budou ze soupisek vymazány. 

Dle řádů mají možnost se dodatečně přeregistrovat viz bod 11 SŘ: 

„Mimořádně je možné jednotlivé soupisky doplnit během roku, ale jen o registrovaného závodníka, 

který není uveden v žádné jiné soupisce I. ligy a II. ligy. Za dodržení podmínky je zodpovědný vedoucí 

družstva, v případě porušení bude závodník diskvalifikován. O doplnění soupisky je vedoucí družstva 

povinen neprodleně, nejpozději při prezenci, informovat SO LRU a vedoucí jednotlivých družstev 

soutěže.“ 

Krajští zástupci budou neprodleně o nepřeregistrovaných závodních informovat vedoucího družstva, 

kterého se toto týká. 

 

Byl vznesen dotaz, zda mohou vedoucí lig. družstev změnit / opravit název družstva - členové odboru 

stanovili termín do 14. 2. 2020, poté J. Zemánková zveřejní seznam přihlášených týmů na webu ČRS. 

 

4. Závodní a soutěžní řád 2020 

• P. Hanáček (MRS) upozornil na nevhodné užití termínu „krmení“. Bude použit nový termín „neživé 

návnady a nástrahy“ a doplněno „za živou návnadu se považuje i usmrcená živá návnada“. 

Hlasování: 8 pro, návrh schválen. 

• Další doplnění: Žížaly musí být předloženy v celku. 

Hlasování: 8 pro, návrh schválen. 

 

Upravené řády pošle J. Zemánková nejprve členům odboru a po schválení budou zveřejněny. 



Zasedání SO LRU plavaná 8. 2. 2020 Stránka 3 

 

5. Termínový kalendář 2020 

P. Hanáček upozornil, že u závodů MRS nutno uvádět jako pořadatele především MRS, a to i 

v propozicích. 

Proběhla kontrola s verzí TK vytvořenou na zasedání v prosinci 2019 a také kontrola došlých souhlasů 

uživatelů revírů. Členové odboru byli upozorněni na závody, ke kterým dosud souhlas není.  

J. Zemánková apeluje na zaslání chybějících souhlasů co nejdříve.  

TK 2020 byl odborem schválen a bude předložen ke schválení do Rady ČRS (zajistí J. Zemánková). 

 

6. Nominace reprezentace, nominační kritéria 

Nominaci reprezentace zaslali před zasedáním odboru: p. Marek (jun. U15), Ing. Heidenreich (masters) a 

p. Pokorný st.. 

Zbývající trenéři byli vyzváni, aby nominaci a nominační kriteria 2021 poslali do 14.2., poté bude 

zveřejněna. 

 

7. Diskuze, korespondence, závěr 

Děličkové závody v roce 2020 budou: Pohár kněžny Ludmily, I. liga 3. kolo, II. liga B 2. kolo a 24. 

MMČR. Způsob lovu byl odsouhlasen dle řádů pořádající místní organizací a st. trenérem. 

 

Rozpočet na rok 2020: 

Předseda odboru informoval, že na schůzce k rozpočtu v lednu bylo dohodnuto navýšení o 200 tis. Kč pro 

plavanou. Tedy rozpočet na mezinárodní činnost je 917 tis. Kč. Rozdělení  

(pokrácení předložených rozpočtů) bylo členy odboru stanoveno takto: 

MS žen 200 tis. Kč 

MS národů 200 tis. Kč 

MSJ U15 170 tis. Kč 

MSJ U20 170 tis. Kč 

MSJ U25 170 tis. Kč 

Na ME letos reprezentace z důvodu chybějících financí nevyjede. 

 

Nutno zaslat J. Zemánkové aktualizované návrhy na výjezd na uvedené částky. 

 

Na domácí činnost má odbor k dispozici 150 tis. Kč, o 10 tis. více než loni. Tyto prostředky navíc budou 

použity pro soustředění juniorské reprezentace před MSJ – jednohlasně odsouhlaseno. 

 



Zasedání SO LRU plavaná 8. 2. 2020 Stránka 4 

 

Ing. Heidenreich požádal odbor o uhrazení startovného na MS masters - neschváleno z důvodu 

chybějících financí. 

 

Ing. Kostka – odbor by měl rozlosovat tréninkové boxy na trénink I. ligy a stanovit rozhodčí. 

Tréninkové boxy na trénink I. ligy 2020: 

Název týmu 1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 

MO ČRS Choceň Colmic 4 7 11 6 

MO ČRS Plzeň 1 Rive „B“ 5 6 1 3 

RS Crazy Boys Hustopeče Maver 6 12 6 1 

MRS Cortina Sensas 12 4 10 4 

MO ČRS Nové Strašecí Maver 3 8 3 2 

MO ČRS Jindř. Hradec MIDDY 2 11 8 9 

MO Kolín Rive 8 9 9 5 

MO ČRS Karviná Milo 10 1 12 7 

MRS Uherské Hradiště Preston 1 10 4 12 

RSK Lipani Mivardi Třebechovice pod Orebem 11 5 5 8 

ČRS Mivardi Mohelnice 9 3 7 10 

ČRS RSK Pardubice Colmic 7 2 2 11 

 

SEKTOROVÍ ROZHODČÍ na I. Ligu 

Název týmu 1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 

MO ČRS Choceň Colmic  x   

MO ČRS Plzeň 1 Rive „B“ x   x 

RS Crazy Boys Hustopeče Maver x   x 

MRS Cortina Sensas x  x  

MO ČRS Nové Strašecí Maver   x  

MO ČRS Jindřichův Hradec „A“ x  x  

MO Kolín Rive   x  

MO ČRS Karviná Milo    x 

MRS Uherské Hradiště Preston    x 

RSK Lipani Mivardi Třebechovice pod Orebem  x   

ČRS Mivardi Mohelnice  x   

ČRS RSK Pardubice Colmic  x   



Zasedání SO LRU plavaná 8. 2. 2020 Stránka 5 

 

Předseda odboru poděkoval přítomným za účast, termín podzimního zasedání: 

 

 

Sobota 5. 12. 2020 

 

Zapsala: Ing. Jana Zemánková v. r. 

Zkontroloval: Radek Zahrádka v. r. 


